[image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]

[bookmark: _GoBack]от 07.07.2017 г.     № 450
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в
Положение о системе
оплаты труда работников муниципальных
общеобразовательных учреждений и
муниципальных учреждений дополнительного
образования детей городского округа
 «Александровск-Сахалинский  район»,
утверждённое постановлением
администрации ГО «Александровск-
Сахалинский район» от 05.09.2016 г. №575

           В целях реализации Указа Президента РФ от 7 мая 2012 года N 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с  распоряжением Правительства Сахалинской области  от 25.03.2013 г. № 186-р «Об отдельных вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»  в отношении педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования детей», постановлением Правительства Сахалинской области от 05.06.2017 № 250 «О внесении изменений в Положение о совершенствовании систем оплаты труда работников государственных учреждений Сахалинской области, утвержденное постановлением Правительства Сахалинской области от 07.02.2013г. № 48», постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 01.06.2017 г. № 361 «О повышении оплаты труда», в рамках совершенствования оплаты труда и поэтапного повышения заработной платы работников бюджетной сферы городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в Положение  о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных и муниципальных учреждений дополнительного образования детей городского округа «Александровск-Сахалинский район», утверждённое постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 05.09.2016 г. №575, следующие изменения:

1.1. Пункт 5.8 раздела 5  изложить в новой редакции:
 	«5.8. Премия за выполнение особо важных и срочных работ устанавливается наиболее отличившимся работникам Учреждения и выплачивается единовременно по итогам выполнения особо важных и срочных работ в  пределах фонда оплаты труда.
Основными критериями для установления премии за выполнение особо важных и срочных работ являются:
- качественное и оперативное выполнение особо важных и срочных заданий и поручений руководителя Учреждения;
- внедрение новых форм и методов работы, способствующих достижению высоких конечных результатов деятельности, в том числе снижению бюджетных расходов и увеличению прибыли Учреждения от приносящей доход деятельности;
- наставничество, осуществляемое в отношении лиц, впервые принимаемых на работу в Учреждение на должности, предусмотренные штатным расписанием Учреждения.
Порядок и условия выплаты работников Учреждения премии за выполнение особо важных и срочных работ устанавливаются локальным нормативным актом или коллективным договором Учреждения.».

1.2. Приложения № 1,2,3,4,9,10 Положения изложить в новой редакции (Приложения 1-6).

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2017 г.

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа      «Александровск-Сахалинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» Ю.В. Исаеву.

	              И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                               С.В. Лазутин

(п)-5.14.32-128/17( Версия)
image1.jpeg

image2.wmf